
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Об утверждении муниципальной программы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»

Доводим до вашего сведения, что в период с 20 декабря 2023 года по 
27 декабря 2023 года проводится общественное обсуждение проекта 
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Об утверждении муниципальной программы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»

Разработчик проекта: отдел строительства и дорожного хозяйства 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края.

Адрес разработчика: г.Изобильный, ул.Ленина15, каб.419, телефон: 2 78
82.

Предлагаем жителям Изобильного муниципального округа, достигшим 
возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм 
собственности, осуществляющим деятельность на территории
муниципального округа, общественным и иным организациям принять 
участие в обсуждении проекта постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Об 
утверждении муниципальной программы Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения».

Ознакомиться с проектом документа можно на официальном портале 
органов местного самоуправления администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края по адресу: 
www.izobadmin.gosuslugi.ru.

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту 
участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, 
отчество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при 
наличии).

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес электронной 
почты: programm@izobadmin.ru или представить лично по адресу: г. 
Изобильный, ул.Ленина,15, кабинет 419, тел. (86545) 2 78 82 (Лавренов 
Виталий Иванович) отдел строительства и дорожного хозяйства 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края.

http://www.izobadmin.gosuslugi.ru
mailto:programm@izobadmin.ru


ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. г. Изобильный №

Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение без­
опасности дорожного движения»

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Ду­
мой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муници­
пальных программ Изобильненского городского округа и предложений о внесении
в них изменений», о т___декабря 2023 года № «О бюджете Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов», постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 01 октября 2018г. № 1420 «О Порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», Ме­
тодическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденными рас­
поряжением администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 02 октября 2018 г. № 584-р, распоряжением администрации Изобильнен­
ского муниципального округа Ставропольского края от 14 августа 2020 г. № 411-р 
«Об утверждении перечня муниципальных программ Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, планируемых к разработке», администрация 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Изобильненского му­
ниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорожного движения».

2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Изобильненского городского округа Ставрополь­
ского края 30 декабря 2020 г. № 1894 «Развитие транспортной системы и обес­
печение безопасности дорожного движения»,
- постановление администрации Изобильненского городского округа Ставрополь­
ского края 22 сентября 2021 г. № 1189 «О внесении изменений в муниципаль­
ную Программу Изобильненского городского округа Ставропольского края «Раз­
витие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского окру­
га Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1894»,
- постановление администрации Изобильненского городского округа Ставрополь­
ского края 15 июня 2022 г. № 984 «О внесении изменений в муниципальную 
Программу Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие 
транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвер­
жденную постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1894»,
- постановление администрации Изобильненского городского округа Ставрополь­
ского края от 04 сентября 2023 г. № 1299 «О внесении изменений в муници­
пальную Программу Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движе­

file://../../../../%D0%A0%E2%80%9C%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%E2%80%A0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%94%D0%A0%D1%95/Desktop/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%BB%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%20%D0%A0%D1%9B%D0%A0%D0%88/7%20%D0%A1%E2%80%9E%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%86%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%BB%D0%A1%D0%8F/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9E%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%91%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%98%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%E2%80%9D/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%D1%99%D0%A0%D1%9E%20%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc#P40


ния», утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1894»,

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ис­
полняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильненского му­
ниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и подле­
жит официальному обнародованию путем размещения на официальном портале 
органов местного самоуправления Изобильненского муниципального округа Став­
ропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава Изобильненского 
муниципального округа
Ставропольского края В.В. Форостянов

Проект подготовил начальник отдела строительства и дорожного хозяйства адми­
нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

В.Г.Махринов
Вносит первый заместитель главы администрации Изобильненского муниципаль­
ного округа Ставропольского края

П.В.Веревкин
Визируют:
Заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края Н.В. Пастухов
Начальник финансового 
управления администрации 
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края Л.И. Доброжанова
Начальник отдела экономического 
развития, стратегического планирования 
и статистики администрации 
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края С.Ю. Свивальнева
Начальник отдела правового и 
кадрового обеспечения администрации 
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края Ю.В. Г адюкина



УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 2020 г. №

ПАСПОРТ
муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставрополь 

ского края «Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

Наименование Программы муниципальная программа "Развитие транс­
портной системы и обеспечение безопасно­
сти дорожного движения" (далее - Про­
грамма)

Ответственный исполнитель 
Программы:

Администрация Изобильненского муници­
пального округа Ставропольского края 
(отдел строительства и дорожного хозяйства 
администрация Изобильненского муници­
пального округа Ставропольского края)

Соисполнители Программы

Участники Программы: отделение государственной инспекции без­
опасности дорожного движения отдела Ми­
нистерства внутренних дел России по 
Изобильненскому округу (далее отдел МВД 
России по Изобильненскому округу);

юридические лица и (или) индивидуаль­
ные предприниматели, определяемые по ре­
зультатам проведенных торгов и заключив­
шие контракты(договора) с администрацией 
Изобильненского муниципального округа

Подпрограммы Программы: «Дорожное хозяйство и обеспечение без­
опасности дорожного движения» 
«Развитие транспортной системы"

Цели Программы: повышение комплексной безопасности и 
устойчивости транспортной системы Изо- 
бильненского муниципального округа Став­
ропольского края

Индикаторы достижения це­
лей Программы:

Доля местных автомобильных дорог, со­
ответствующих нормативным требованиям

Сроки реализации Програм­
мы:

2024-2029 годы



Объемы и источники финан- общий объем финансирования мероприятий 
сового обеспечения Програм- Программы составит 333 919 374,83 руб., в 
мы: том числе по годам:

в 2024 году -  79 01б 374,83 руб.; 
в 2025 годУ -  39 863 000,00 рУб.; 
в 2026 годУ -  53 760 000,00 рУб. 
в 2027 годУ -  53 760 000,00 рУб. 
в 2028 годУ -  53 760 000,00 рУб. 
в 2029 годУ -  53 760 000,00 рУб.
по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставропольского 
края 24 000 000,00 рУб., в том числе по го­
дам:
в 2024 году -  24 000 000,00 рУб.; 
в 2025 году -  0,00 руб.;
в 2026 году -  0,00 руб.
в 2027 году -  0,00 руб.
в 2028 году -  0,00 руб.
в 2029 году -  0,00 руб.
за счет средств бюджета Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края -  309 919 374,83 руб., в том числе по 
годам:
в 2024 году -  55 016 374,83 руб.; 
в 2025 годУ -  39 863 000,00 рУб.; 
в 2026 годУ -  53 760 000,00 рУб. 
в 2027 годУ -  53 760 000,00 рУб. 
в 2028 годУ -  53 760 000,00 рУб. 
в 2029 годУ -  53 760 000,00 рУб.

Ожидаемые конечные резуль- увеличение доли сети местных автомобиль- 
таты реализации Программы ных дорог, соответствующих нормативным

требованиям транспортно­
эксплуатационным показателям до 83 про­
центов;

Приоритеты и цели
реализуемой в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края му­

ниципальной политики в сфере дорожного хозяйства и 
транспортной системы

Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей соци­
ально-экономического развития Изобильненского муниципального округа Став­
ропольского края и показателей (индикаторов) их достижения в соответствии с:

Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изме­
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,

Г осударственной программой Ставропольского края "Развитие транспортной 
системы", утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 
29.12.2018 N 624-п

иными правовыми актами Ставропольского края и Изобильненского муни­
ципального округа Ставропольского края.

К приоритетным направлениям реализации Программы относятся:



1. В сфере развития дорожного хозяйства и обеспечения безопасности до­
рожного движения:

повышение уровня безопасности дорожного движения на автомобильных 
дорогах общего пользования и развитие автотранспортного сообщения в населен­
ных пунктах Изобильненского муниципального округа;

применение на территории Изобильненского муниципального округа совре­
менных технических средств и технологий организации дорожного движения;

повышение правосознания и ответственности участников дорожного движе­
ния и снижение экономических потерь от совершенных дорожно-транспортных 
происшествий на территории Изобильненского муниципального округа.

2. В сфере развития транспортной системы края:
создание опорной сети автомобильных дорог общего пользования, на основе 

развитой транспортной инфраструктуры Изобильненского муниципального окру­
га;

удовлетворение потребностей населения края в качественных транспортных 
услугах.

В Программе определены цели, достижение которых позволит обеспечить 
тенденцию устойчивого развития Изобильненского муниципального округа.

С учетом изложенных приоритетных направлений реализации Программы 
целями Программы являются:

повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной систе­
мы округа;

развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обес­
печивающей конкурентоспособность транспортной системы.

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и вы­
полнения основных мероприятий следующих подпрограмм Программы, взаимо­
связанных по срокам, ресурсам и исполнителям:

подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение дорожного движения» 
приведена в приложении 1;

подпрограмма «Развитие транспортной системы» приведена в приложении
2;

сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях реше­
ния задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в приложении 3 к 
Программе;

перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в при­
ложении 4 к Программе;

объемы финансового обеспечения Программы приведены в приложении 5 к 
Программе.

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям программы, зада­
чам подпрограммы Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в 
достижении стратегических целей социально-экономического развития Изобиль- 
ненского муниципального округа Ставропольского края и задачи подпрограммы 
Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами под­
программы Программы в достижении цели Программы, приведены в приложении

file://../../../../%D0%A0%E2%80%9C%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%E2%80%A0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%94%D0%A0%D1%95/Desktop/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%BB%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%20%D0%A0%D1%9B%D0%A0%D0%88/7%20%D0%A1%E2%80%9E%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%86%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%BB%D0%A1%D0%8F/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9E%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%91%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%98%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%E2%80%9D/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%D1%99%D0%A0%D1%9E%20%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc#P2402
file://../../../../%D0%A0%E2%80%9C%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%E2%80%A0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%94%D0%A0%D1%95/Desktop/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%BB%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%20%D0%A0%D1%9B%D0%A0%D0%88/7%20%D0%A1%E2%80%9E%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%86%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%BB%D0%A1%D0%8F/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9E%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%91%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%98%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%E2%80%9D/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%D1%99%D0%A0%D1%9E%20%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc#P2402


6 к Программе

Визирует:

Первый заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края П.В.Веревкин



Наименование Подпро­
граммы:

Ответственный исполни­
тель Подпрограммы:

Соисполнитель Подпро­
граммы:
Участники Подпрограм­
мы:

Задачи Подпрограммы:

Показатели решения за­
дач Подпрограммы:

Сроки реализации Под­
программы:

Объемы и источники фи­
нансового обеспечения 
Подпрограммы:

к муниципальной программе Изобильнен- 
ского муниципального округа Ставрополь­
ского края «Развитие транспортной системы 

и обеспечение безопасности дорожного 
движения», утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского муници­

пального округа Ставропольского края 
от 202 г. №

Приложение 1

Паспорт Подпрограммы

подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспече­
ние безопасности дорожного движения» (далее - 
Подпрограмма)
отдел строительства и дорожного хозяйства адми­
нистрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края (далее - отдел стро­
ительства и дорожного хозяйства)
нет

юридические лица и(или) индивидуальные пред­
приниматели, определяемые по результатам про­
веденных торгов и заключившие контракты (до­
говора) с администрацией Изобильненского му­
ниципального округа.
обеспечение функционирования существующей 
сети автомобильных дорог общего пользования на 
территории Изобильненского муниципального 
округа;

прирост протяженности сети автомобильных до­
рог общего пользования местного значения, соот­
ветствующих нормативным требованиям к транс­
портно-эксплуатационным показателям, в резуль­
тате проведения капитального ремонта и ремонта 
местных автомобильных дорог

2024-2029 годы

общий объем финансирования мероприятий Под­
программы составит 333 919 374,83 руб., в том 
числе по годам:

в 2024 году -  79 016 374,83 руб.; 
в 2025 году -  39 863 000,00 руб.; 
в 2026 году -  53 760 000,00 руб. 
в 2027 году -  53 760 000,00 руб. 
в 2028 году -  53 760 000,00 руб. 
в 2029 году -  53 760 000,00 руб.



по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ставропольского края 
24 000 000,00 руб., в том числе по годам:
в 2024 году -  24 000 000,00 руб.; 
в 2025 году -  0,00 руб.;
в 2026 году -  0,00 руб.
в 2027 году -  0,00 руб.
в 2028 году -  0,00 руб.
в 2029 году -  0,00 руб.

за счет средств бюджета Изобильненского муни­
ципального округа Ставропольского края -  
309 919 374,83 руб., в том числе по годам:
в 2024 году -  55 016 374,83 руб.; 
в 2025 году -  39 863 000,00 руб.; 
в 2026 году -  53 760 000,00 руб. 
в 2027 году -  53 760 000,00 руб. 
в 2028 году -  53 760 000,00 руб. 
в 2029 году -  53 760 000,00 руб.

Ожидаемые конечные ре- увеличение за 2024 -  2029 годы протяженности 
зультаты реализации сети местных автомобильных дорог, соответству-
Подпрограммы: ющих нормативным требованиям к транспортно­

эксплуатационным показателям, в результате про­
ведения капитального ремонта и ремонта автомо­
бильных дорог на 35 км

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Подпрограммой предусматривается реализация следующих основных меро­
приятий:

1. Дорожная деятельность в отношении местных автомобильных дорог вне 
границ населенных пунктов.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 
реализация комплекса мер по содержанию, ремонту и капитальному ремонту меж­
поселенческих автомобильных дорог и искусственных сооружений.

2. Дорожная деятельность в отношении улично-дорожной сети населенных 
пунктов Изобильненского муниципального округа.

В рамках основного мероприятия предполагается реализация комплекса мер 
по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог и искус­
ственных сооружений в населенных пунктах, в том числе за счет средств краевого



бюджета. Реализация проектов, основанных на местных инициативах и нацио­
нального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги».

Непосредственными результатами реализации данных основных мероприя­
тий Подпрограммы станут:

увеличение за 2024 - 2029 годы протяженности сети местных автомобильных 
дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям, в результате проведения капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог на 35 км;

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограм­
мы является отдел строительства и дорожного хозяйства администрация Изобиль- 
ненского муниципального округа.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют 
администрация Изобильненского муниципального округа, юридические лица и 
индивидуальные предприниматели (по согласованию) посредством заключения 
контрактов в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфе­
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль­
ных нужд».

consultantplus://offline/ref=9B38F5F04A97E6D9217A0098C32C901C80DF9093151CF3E6CE617437D5b9v3N


к муниципальной программе Изобильнен- 
ского муниципального округа Ставрополь­

ского края «Развитие транспортной системы 
и обеспечение безопасности дорожного 

движения», утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского муници­

пального округа Ставропольского края 
от 2023 г. №

Приложение 2

Паспорт
подпрограммы «Развитие транспортной системы» муниципальной программы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие транс­
портной системы и обеспечение дорожного движения»

Наименование Подпро- подпрограмма «Развитие транспортной систе-
граммы: мы» (далее - Подпрограмма)
Ответственный исполни- отдел строительства и дорожного хозяйства ад- 
тель Подпрограммы: министрация Изобильненского муниципального

округа
Соисполнитель Подпро- нет 
граммы
Участники Подпрограммы юридические лица и(или) индивидуальные

предприниматели, определяемые по результатам 
проведенных торгов и заключившие договора с 
администрацией Изобильненского муниципаль­
ного округа

Задачи Подпрограммы: формирование единой сети автомобильных
дорог общего пользования на территории 
Изобильненского муниципального округа Став­
ропольского края

Показатели решения задач прирост протяженности на территории округа 
Подпрограммы автомобильных дорог, соответствующих норма­

тивным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям, в результате 
проведения строительства и реконструкции 
местных автомобильных дорог;

Сроки реализации Под- 2024-2029 годы 
программы
Объемы и источники фи- общий объем финансирования мероприятий 
нансового обеспечения подпрограммы составит 0,00 руб., в том числе 
Подпрограммы по годам:

в 2024 году -  0,00 руб.; 
в 2025 году -  0,00 руб. 
в 2026 году -  0,00 руб. 
в 2027 году -  0,00 руб.



в 2028 году -  0,00 руб. 
в 2029 году -  0,00 руб.
по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставропольского края 
0,00 руб., в том числе по годам: 
в 2024 году -  0,00 руб.; 
в 2025 году -  0,00 руб.; 
в 2026 году -  0,00 руб. 
в 2027 году -  0,00 руб. 
в 2028 году -  0,00 руб. 
в 2029 году -  0,00 руб.

за счет средств бюджета Изобильненского му­
ниципального округа Ставропольского края -  
0,00 руб., в том числе по годам:
в 2024 году -  0,00 руб.; 
в 2025 году -  0,00 руб. 
в 2026 году -  0,00 руб. 
в 2027 году -  0,00 руб. 
в 2028 году -  0,00 руб. 
в 2029 году -  0,00 руб.

Ожидаемые конечные_ре- увеличение за 2024 - 2029 годы протяженно- 
зультаты реализации Под- сти местных автомобильных дорог, соответ­
программы ствующих нормативным требованиям к транс­

портно-эксплуатационным показателям, в ре­
зультате проведения строительства и рекон­
струкции местных автомобильных дорог;

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Подпрограммой предусматривается реализация следующих основных меро­
приятий:

1. Развитие сети автомобильных дорог.
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

реализация комплекса мер по строительству и реконструкции автомобильных до­
рог не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования.

Непосредственными результатами реализации данного основного мероприя­
тия Подпрограммы станет:

увеличение за 2024 - 2029 годы протяженности местных автомобильных до­
рог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям



ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. г. И зобильн ы й  №

Приложение 3
к муниципальной программе Изобиль- 
ненского муниципального округа Став­
ропольского края «Развитие транспорт­
ной системы и обеспечение безопасно­
сти дорожного движения», утвержден­
ной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального окру­
га Ставропольского края 

от

Сведения
об индикаторах достижения целей муниципальной программы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» и показателях решения задач под­

программ Программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора дости­
жения цели Программы и показателя 
решения задачи подпрограммы Про­

граммы

Едини­
ца из-

Значение индикатора достижения цели Программы и 
показателя решения

задачи подпрограмм Программы по годам
мерения

2024 2025 2026 2027 2028 2029



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель 1 Программы «Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края»
1. Доля местных автомобильных дорог, со­

ответствующих нормативным требова­
ниям

% 78 79 80 81 82 83

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство и обеспечение дорожного движения»
Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог об­

щего пользования на территории Изобильненского муниципального округа»

1.1. Увеличение протяженности автомобиль­
ных дорог, отвечающим нормативным 
требованиям

км 516 524 531 538 544 551

Подпрограмма 2 «Развитие транспортной системы»

Задача 1 подпрограммы 2 Программы формирование единой сети автомобильных дорог общего пользования на терри­
тории Ставропольского края

2.1. Прирост протяженности на территории 
округа автомобильных дорог, соответ­
ствующих нормативным требованиям к 
транспортно - эксплуатационным пока­
зателям, в результате проведения строи­
тельства и реконструкции местных ав­
томобильных дорог

км



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9



15

к муниципальной программе Изобиль- 
ненского муниципального округа Став­
ропольского края «Развитие транспорт­
ной системы и обеспечение безопасно­
сти дорожного движения», утвержден­
ной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального окру­
га Ставропольского края 

от

Приложение 4

Перечень
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»

№
п/п

Наименование под­
программы Про­
граммы, основного 
мероприятия под­
программы Про­
граммы

Тип основ­
ного меро­

приятия
Ответственный 
исполнитель (со­
исполнитель, 
участник) основ­
ного мероприятия 
подпрограммы 
Программы

Срок
Связь с индикаторами дости­
жения целей Программы и по­
казателями решения задач под­
программы Программы

начала реа­
лизации

окончания
реализа­

ции

1 2 3 4 5 6 7
Цель 1 Программы «Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Изобиль- 
ненского муниципального округа Ставропольского края»

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения»

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных 
дорог общего пользования на территории Изобильненского муниципального округа»

1. Основные меро- пункт 4 приложения 1 к Про­
приятия грамме

consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA5B790E0FD47C7CD892A5A7419EBDAF6A10BD0D80B61002D613909BB7395cAtAL


16

1 2 3 4 5 6 7
1.1.

1.2.

Дорожная деятель- Выполне- 
ность в отношении ние функ- 
автомобильных до- ций орга- 
рог вне границ нами мест- 
населенных пунк- ного само- 
тов управления

Изобиль-
ненского
муници­
пального
округа

Улично-дорожная Выполне- 
сеть ние функ­

ций орга­
нами мест­
ного само­
управления 
Изобиль- 
ненского 
муници­
пального 
округа

администрация 
Изобильненского 
муниципального 
городского округа 
(отдел строитель­
ства и дорожного 
хозяйства), юри­
дические лица и 
(или) индивиду­
альные предпри­
ниматели, опреде­
ляемые по резуль­
татам проведен­
ных торгов и за­
ключившие кон- 
тракты(договора) 
с администрацией 
Изобильненского 
муниципального 
округа

2024

2024

2029

2029

Подпрограмма 2 «Развитие транспортной системы»

Задача 1 подпрограммы 2 Программы
формирование единой сети автомобильных дорог общего пользования на территории Ставропольского края

2. Основные меро­
приятия пункт 5 приложения 1 к Про­

грамме
2.1 Развитие сети ав- Выполне- администрация 2024 2029

consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA5B790E0FD47C7CD892A5A7419EBDAF6A10BD0D80B61002D613909BB7395cAtAL


17

1 2 3 4 5 6 7
томобильных дорог ние функ- Изобильненского

ций орга- муниципального 
нами мест- округа (отдел 
ного само- строительства и 
управления дорожного хозяй- 
Изобиль- ства), 
ненского 
муници­
пального 
округа



18

к муниципальной программе Изобиль- 
ненского муниципального округа Став­
ропольского края «Развитие транспорт­
ной системы и обеспечение безопасно­
сти дорожного движения», утвержден­
ной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального окру­
га Ставропольского края 

от

Приложение 5

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» 
Наименование 
Программы, под­
программы Про­
граммы, основно­
го мероприятия 
подпрограммы 
Программы

Источники финансового 
обеспечения по ответ-

№
п/п

ственному исполнителю, 
соисполнителю про­
граммы, подпрограммы 
программы, основному 
мероприятию подпро­
граммы программы_____

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

2 3 4 5 6 7 81 9
Программа Разви­
тие жилищно­
коммунального 
хозяйства, всего

всего 79016374,83 39863000,00 53760000,00 53760000,00 53760000,00 53760000,00

бюджет Изобильненского 
муниципального округа 55016374,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Ставропольского 
края 24000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполните­
лю
отдел строительства и до­
рожного хозяйства админи­
страции Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

79016374,83 39863000,00 53760000,00 53760000,00 53760000,00 53760000,00



19

1 2  3 4 5 6 7 8 9
в т.ч. предусмотренные:

бюджет Изобильненского 
муниципального округа 55016374,83 39863000,00 37 392,32 37392,32 37392,32 37392,31
бюджет Ставропольского 
края 24000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1 
"Дорожное хозяй­
ство и обеспечение 
безопасности до­
рожного движения, 
в том числе

всего 79016374,83 39863000,00 53760000,00 53760000,00 53760000,00 53760000,00

бюджет Изобильненского 
муниципального округа 55016374,83 39863000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ставропольского 
края 24000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполните­
лю

отдел строительства и до­
рожного хозяйства админи­
страции Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

79016374,83 39863000,00 53760000,00 53760000,00 53760000,00 53760000,00

в т.ч. предусмотренные:

средства бюджета Изобиль­
ненского муниципального 
округа

55016374,83 39863000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ставропольского 
края 24000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное меропри­
ятие 1 «Дорожная 
деятельность в от­
ношении автомо­
бильных дорог вне 
границ населенных 
пунктов

всего 14210000,00 14480000,00 20480000,00 20480000,00 20480000,00 20480000,00

бюджет Изобильненского 
муниципального округа

14210000,00 14480000,00 20480000,00 20480000,00 20480000,00 20480000,00

бюджет Ставропольского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

1 2  3 4 5 6 7 8 9
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполните­
лю

отдел строительства и до­
рожного хозяйства админи­
страции Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

14210000,00 14480000,00

в т.ч. предусмотренные:

средства бюджета Изобиль­
ненского муниципального 
округа

14210000,00 14480000,00 20480000,00 20480000,00 20480000,00 20480000,00

бюджет Ставропольского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри­
ятие 2 «Улично­
дорожная сеть»,

всего 64806374,83 25383000,00 33280000,00 33280000,00 33280000,00 33280000,00

бюджет Изобильненского 
муниципального округа

40806374,83 25383000,00 33280000,00 33280000,00 33280000,00 33280000,00

бюджет Ставропольского 
края

24000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполните­
лю

отдел строительства и до­
рожного хозяйства админи­
страции Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

64806374,83 25383000,00 33280000,00 33280000,00 33280000,00 33280000,00

в т.ч. предусмотренные:

средства Изобильненского 
муниципального округа

40806374,83 25383000,00 33280000,00 33280000,00 33280000,00 33280000,00

бюджет Ставропольского 
края

^ 4 Ш 0 0 0 0 ^ Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное меропри­
ятие 3 «Реализация 
регионального про­
екта «Дорожная 
сеть»»

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

1 2  3 4 5 6 7 8 9
средства Изобильненского 
муниципального округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Ставропольского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполните­
лю

отдел строительства и до­
рожного хозяйства админи­
страции Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. предусмотренные:

средства Изобильненского 
бюджета муниципального 
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Ставропольского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
"Развитие транс­
портной системы" 
в том числе основ­
ные мероприятия

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Изобильненского 
муниципального округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Ставропольского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполните­
лю

отдел строительства и до­
рожного хозяйства админи­
страции Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Изобиль­
ненского муниципального- 
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

1 2  3 4 5 6 7 8 9
бюджет Ставропольского 
края

0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0

Основное меропри­
ятие «Развитие се­
ти автомобильных 
дорог»

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Изобильненского 
муниципального округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Ставропольского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполните­
лю

отдел строительства и до­
рожного хозяйства админи­
страции Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Изобиль­
ненского муниципального- 
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Ставропольского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

к муниципальной программе Изобиль- 
ненского муниципального округа Став­
ропольского края «Развитие транспорт­
ной системы и обеспечение безопасно­
сти дорожного движения», утвержден­
ной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального окру­
га Ставропольского края 

от

Приложение 6

СВЕДЕНИЯ
о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программе Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», за­
дачам подпрограмм Программы

№
п/п

Цели Программы и задачи подпрограмм 
Программы

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Про­
граммы и задачам подпрограмм Программы по годам

2024 2025 2026 2027 2028 2029
1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»
1 Цель Программы: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

повышение комплексной безопасности и
устойчивости транспортной системы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения»
2 Задача подпрограммы: 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7

обеспечение функционирования существу­
ющей сети автомобильных дорог общего
пользования на территории Изобильненско- 
го муниципального округа



24

I 2 3 4 5 б 7 8

Подпрограмма "Развитие транспортной системы”
3 Задача 1 подпрограммы: 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

формирование единой сети автомобильных 
дорог общего пользования на территории 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края


